A. R. werden Kapp. I–XXX gezählt (darin f. 139<sup>b</sup> das Geschichtliche über Dionysius exiguus mit Anführung des codex canonum (in sanctis canonibus sub titulo LXXVIII qui est primus anthioecnae concilii his verbis invenitur expressum omnes qui ausi fuerunt = M. 67, 159), der Päpste Leo und Gelasius, des falschen Cyrillus-Briefes (Scrutinii diligentissime . . . bei Krusch, Studien zur christl. ma. Chronologie Lpz. 1880 S. 347).

Letztes Kap. (f. 142) XXX. *De paucis interrogationibus mundi.*

*Multi in compotorum artem interrogant de inicio mundi . . . . . a nativitate autem domini usque ad presentem annum in quo theudericus rex francorum defunctus est. DCCXXXVII. in quo anno indic. V. epacte. XV. concūr. I. hūn circulum. XIII. XIII. XII. kl apr̄ p̄seha XIII. kl. apr̄ lūn. XVII. XXIII. de annorum DXXXII; Secundum grecos cielo haec autem pauca multis de paschali racione olisique causis infantibus parvi ingenii scribens nunc ut arbitres (so) sufficiunt ne multitudo verborum eis*

*fastidium faciat et oblivioni tradentur. Nam ista semper memorialiter retinere debet; Sed et deficientibus grecorum ciclos alium ut beati memoriae diunisi epistole doctissimus renovare cogamur. Qui ciclos vita comitant et si deus perficiat sicut nos cogitamus et tempore non deficiat post ann̄ DCCCII. per omnes titulos paschalis certit; Anni dni et indie qui se semper extendunt ad id ipsum unde ortus est omno revertitur iterum qui eodem tramite ad finem pristinam perveniat; (Rest der Seite leer. Ein merkwürdiges Beispiel fränkisch-barbarischer Schriftstellerei des VIII. Jhs. Die Stelle über das nur hieraus bekannte Todesjahr Theuderic's III. ist in der Hs. von einer gelehrten Hand unterstrichen: sie ist von Ph. Labbe mitgeteilt worden und nach ihm bei Bouquet, Recueil des hist. de la France t. III. 1741 p. 367 vgl. Breysig, Jahrb. des fränk. Reichs S. 80).*

Ganz ähnlichen Geistes ist das Bruchstück eines Schulbuches in Fragen und Antworten, das unter Beda's Werken gedruckt ist M. 90, 647 ff.: darin dasselbe über die Erfinder Pythagoras Apuleius und Boethius (dessen Arithmetik hier am Anfang ausführlich angeführt ist, wie bei Hraban 107, 671: vgl. Hankel S. 310) und wie die oben in no. 12 von tempus, eine ganz ähnliche schöne Deutung (ex duobus corruptis) von numerus.

15) f. 142<sup>b</sup> (von ders. Hand und in ebenso barbarischer Sprache): (sw. u.) *Incipiunt inter sive resp̄ de die septimane et dies mensium seu de puncta vel momenta nec non et horas vel quadrān |*

*Quibus modis dicuntur dies mensi (so)? R̄. Quattuor. Int̄. Quomodo. R̄. Legimus in pentateuchum moysi in libro genesi et vidit deus quod esset bonum et factus est dies unus et dies secundus . . . (Monatsnamen der Römer u. Hebräer: vgl. Hraban 107, 683 — am Schl. bes. Überschriften Incipit de puncta . . . de horis incipiamus . . . vgl. M. 90, 655. Hraban 107, 678. Alcuin 101, 1117). Ein ähnliches späteres Schulbuch vom*